洛阳市住房和城乡建设局

关于进一步规范房建和市政工程项目招标

投标情况书面报告的通知

各县区住房和城乡建设局、相关单位：

为进一步强化招标人主体责任，落实监督管理职责，按照《国家发展改革委等部门关于严格执行招标投标法规制度进一步规范招标投标主体行为的若干意见》（发改法规规〔2022〕1117号）和《关于印发洛阳市房屋建筑和市政基础设施工程招标投标管理办法（试行）的通知》（洛政办〔2021〕58号）的有关要求，结合我市实际，对房屋建筑和市政基础设施工程项目招标投标情况书面报告的内容进行了规范。自2023年1月1日起，办理招标投标情况书面报告的，按照本通知附件内容准备，请各单位遵照执行。执行过程中发现问题，请及时反馈市住建局建设工程招投标管理科。

附件：1.招标投标情况书面报告（模板）

2.提交材料清单
                         2022年12月21日

附件1

招标投标情况书面报告（模板）

        住房和城乡建设局：
我单位负责组织实施的        项目招标投标活动已结束，现将具体情况报告如下：

一、项目基本情况

1.项目名称：

2.招标人：（全称及统一社会信用代码）
3.代理机构：（全称及统一社会信用代码）
4.项目审批、核准或备案情况：
5.招标编号：

6.建设地点：

7.资金来源、出资比例及落实情况：

8.项目概况：

9.招标范围：
10.标段划分：

11.工期（服务期/交货期）要求：
12.最高投标限价（预算控制金额）：

13.资格审查方式：（采用资格预审的，应说明理由）
二、招标投标情况
（一）招标文件编制情况

1.招标方式：(采用邀请招标的，应说明理由、依据及公示情况)
2.投标人资格条件设置：

3.评标办法：
（二）招标文件审查情况

1.招标文件审查情况：
2.招标文件问题处理情况：（招标人审查过程中发现的问题及处理情况，没有问题的填“无”）
（三）招标情况

1.招标公告发布媒介：

2.招标文件获取情况：

3.招标文件的异议情况：（没有的填“无”）
（四）开标情况

1.开标时间：

2.开标地点：

3.投标文件接收情况：（存在不予接收情形的，应当说明原因）
4.开标会议情况：（①参加会议人员情况：会议主持人、招标人代表、代理机构项目负责人、监督人员；②投标人投标情况；③投标保证金缴纳情况等内容）
5.开标过程的异议情况：（没有异议的填“无”）
（五）评标情况
1.评标委员会组建情况：

（除对评标专家的抽取专业、抽取时间等情况进行说明外，还应对参与评标的招标人代表身份进行说明，招标人代表为非招标人单位正式人员的，应当说明委托理由）

2.是否采用远程异地评标：（符合远程异地评标条件而未采用远程异地评标的，要说明理由）

3.评审准备情况：

4.初步评审情况：
5.详细评审情况：
6.关于投标文件中的澄清说明情况：（没有的填“无”）
7.推荐中标候选人情况：

（六）评标报告审查情况：

1.评标报告审查情况：

2.存在问题及处理情况：（没有问题的填“无”）
（七）中标候选人公示情况：
1.公示发布媒介：
2.公示期：

3.公示期内异议情况：（没有的填“无”）
（八）定标情况：

确定中标人的情况。采用评定分离方式的项目还需说明以下内容：

1.定标方案主要内容：（包括定标原则、定标方法、定标择优因素等）
2.中标候选人考察情况：（没有的填“无”）
3.定标委员会组建情况：

4.公示发布媒介：
5.中标人公示期：

6.公示期内异议情况：（没有异议的填“无”）
三、其他需要说明的事项：

（一）招标投标活动中发现的涉嫌违纪违法行为及处理情况：（评标专家涉嫌违法违规、雷同性分析存在异常、投标人弄虚作假投标等情况，没有的填“无”）

（二）招标人认为需要说明的其他事项：（没有的填“无”）
招标单位：（公章）

20**年*月*日
附件2

提交材料清单

1.在交易平台注册项目时提交的所有资料；

2.发布招标公告（资格预审公告）所有媒介网页截图、招标文件（资格预审文件），施工项目还需提供工程量清单、控制价及设计文件；

3.抽取评审专家的相关资料、评标报告及评审资料、参与开评标的招标人代表授权委托书及社保证明；

4.发布中标候选人公示所有媒介网页截图；

5.确定中标人的有关资料，中标人的投标文件；
6.采用评定分离的项目还需提供：定标方案、考察报告（如有）、定标委员会组成、定标会议记录、书面定标报告、发布中标人公示所有媒介网页截图等；
7.其他资料：招标投标情况书面报告备案承诺书、项目相关人员通讯录、评价表、“打招呼”登记表、项目相关人员“招标投标活动承诺书”、其他招标人认为需要提交的资料等。